O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 
10.818, de 2021. 

1.3. O prazo de vigência do contrato será de 6 (seis) meses contados da assinatura, na forma do artigo 

105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.961,14 (sessenta e um mil, novecentos e 
sessenta e um reais e quatorze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO. 

2.1. A presente contratação fundamenta-se na necessidade de garantir a adequada manutenção, 
funcionalidade e qualidade estrutural das unidades de acolhimento institucional sob responsabilidade